166; toż: J.H. Rychter, *Jan Czeczot i jego nieznanne poezje*, „Ognisko domowe”, Lwów 1887, s. 22.

⁵ Cyt. wg L. Podhorski-Okołów, *Realia Mickiewiczowskie*, Warszawa 1952, s. 165; tekst francuski: *Korespondencja filomatów*, wyd. J. Czubek, t. IV, Kraków 1913, s. 332–33.

⁶ List do J. Czeczota z 5/17 marca 1823; *Dzieła*, t. XIV, Warszawa 1955, s. 226–227.

⁷ L. Podhorski-Okołów, op. cit., s. 150, 160–161.

⁸ W wersji tym mamy aż dwa prowincjonalne wyrażenia poety: „tyle mili” – to dopełniacz l.mn. (C. Zgorzelski w *Mickiewiczianach...* czyta: „mile”!), oraz – jechać „na jednym koniku”, tzn. wierzchem.